

1 MAYIS'DA PENDİK'DEYDİK

Haydar İLKER - Mehmet Yüksel BARKÜRT

Jeoloji Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu» 1 Mayıs'ı evrensel tanımı çerçevesinde, ama Türkiye'nin özgül koşullarında, demokratik taleplerin dile getirilebileceği, tüm halktan, çalışandan yana örgütlerin içinde yer alması gereken bir eylem platformu olarak değerlendirmiştir.

Bu doğrultuda 1 Mayıs 1993 için başlatılan çalışmalara sıcak yaklaşmıştır, İşçi konfederasyonlarının birbirleriyle uzlaşmamaları karşısında, gelişmeleri değerlendirerek, 1 Mayıs 1993'ü İstanbul'da, Pendik Alanı'nda, DİSK ile birlikte kutlamaya karar vermiş ve bunu gerçekleştirmiştir. Odamızı bu karan almaya iten başlıca nedenler şunlar olmuştur :

HAK-İŞ, 1 Mayıs'ı İstanbul Taksim Alanı'nda, Cumhurbaşkanı Turgut Özarın himayesinde kutlamak istemiş, diğer konfederasyonlarla ve demokratik kitle örgütleriyle diyalogdan kaçınmıştır,

TÜRK-İŞ, 1 Mayıs'ın evrensel anlamını dışlamış, ama baskılar karşısında gerilerek kabul etmek zorunda kalmıştır, Ancak 1 Mayıs kutlamalarında tekeli bir yaklaşım ortaya koymuş» diğer konfederasyonlara birlikte düzenlenmesi için çağrı yap-



mamış, çağrı yaptığı demokratik kitle örgütlerine ise kendi ilkelere dikte etmek istemiştir.

DİSK, 1 Mayıs'ın evrensel anlamında kutlamak için hem diğer konfederasyonlara hem de demokratik kitle örgütlerine sürekli çağrı yapmıştır.

JMO olarak 1 Mayıs'ın geniş bir katılımı ve birlikte kutlanması doğrultusunda her platformda görüşlerimizi dile getirdik. HAK-İŞ ve TÜRK-İŞ'in tutumlarının yanlışlığı yanında, DİSK ile ortaklaşa kutlanacak bir 1 Mayıs'ın, sendikala rekabette taraf olma ya da taraf tutma anlamına gelmeyeceği açıkça belirtilmiştir. Öte yandan konfederasyonlar arasındaki bu farklı

yaklaşımları, 1 Mayıs'a olan ilgisizliklerine ve duyarsızlıklarına gerekçe yapmak isteyen, bunu bir bahane olarak değerlendirmek isteyen çevrelere de gerekli eleştiriler yapılmıştır.

Ankara'dan iki otobüs ile İstanbul'a giden TMMOB ve JMO üyeleri, İstanbul'dan katılanlarla, yaklaşık 20-25 bin kişi ile birlikte Pendik'teki gösterilerde yer almıştır, Burada gösterilere katılanların sayıları üzerinde bazı tartışmaların yapıldığını, niceliğin öne çıkarıldığını ve bunun anlamsızlığını dile getirmek istiyoruz. Her zaman nicelik tek başına önemli olmamaktadır. 1982 Anayasasının % 92 ile kabul edilmesi nasıl ki 1982 Anayasası'nı önemli kılmıyorsa, bazen tek kişilik, ama haklı protestolar çok daha anlamlı olabiliyor. Kaldı ki, kitleleşmenin gerçekleşmemesinin başlıca sorumluları da, bu yönde hiçbir çaba göstermeyen, bu eleştirilerin sahipleri oluyor çoğu zaman. Yine, 1 Mayıs konusunda olumsuz yaklaşım sergileyenlerin öne çıkardıkları konularda da herhangi bir çabalarını ve başarılarını ne yazık ki göremiyoruz.

Daha kitlesel, daha coşkulu 1 Mayıs'larda birlikte olmak umuduyla.H

